
DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 25-03-2021 COMUNE DI CASTELMASSA 

 C O P I A-  

 

 

 

COMUNE DI CASTELMASSA 
PROVINCIA DI ROVIGO 

 

 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

Numero 37 del 25-03-2021 
 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  venticinque del mese di marzo alle ore 18:35, nella sede del Comune 

di Castelmassa. 

La Giunta Comunale convocata dal Sindaco e con l’intervento dei Signori. 

 

Petrella Luigi Sindaco P 

Azzolini Roberta Vicesindaco P 

Carta Alessandra Assessore P 

Guccione Ettore Ludovico Assessore P 

Boschini Eugenio Assessore P 

   
Assistita dal Segretario Comunale Dott.ssa Patrizia Pallara ha adottato la deliberazione in oggetto. 

Verbale letto, approvato e sottoscritto 

 

 IL Sindaco  IL SEGRETARIO COMUNALE 

   F.to Petrella Luigi  F.to Dott.ssa Patrizia Pallara 
 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia del presente atto viene pubblicata 

al n. 244 dell’Albo Pretorio on-line del 

Comune per 15 gg. consecutivi dal  
01-04-21 

 

IL MESSO COMUNALE 
F.to Grecchi Eugenia 

 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa Patrizia Pallara 
 

 

 

IMMEDIATA ESEGUIBILITA’ 

Atto dichiarato immediatamente eseguibile a 

sensi art 134, comma 4 del Tuel 

 
 

 

 
 

 

Castelmassa lì, 25-03-21 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa Patrizia Pallara 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Si certifica che il presente atto, è stato pubblicato, su 

conforme dichiarazione del  Messo, al n. 244 dell’Albo 

Pretorio on-line del Comune per  15 giorni consecutivi 
dal 01-04-21 Non sono state presentate contro di esso nei 

primi dieci giorni dal compiuto periodo di pubblicazione 

osservazioni od opposizioni. 
A sensi dell’art. 134 comma 3 del Tuel approvato con D. 

Lgsl. 267/2000  

  

E’ DIVENUTO ESECUTIVO 

 

Castelmassa lì, __________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa Patrizia Pallara 
 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 
 

Castelmassa lì, 01-04-21 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

      Eugenia Grecchi 

Oggetto: APPROVAZIONE DEL PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA 

CORRUZIONE - TRIENNIO 2021/2023 



DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 25-03-2021 COMUNE DI CASTELMASSA 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Vista l’intesa della Conferenza unificata Governo – Regioni – Enti locali del 24 luglio 2013, che ha 

stabilito le modalità applicative della legge n. 190/2012 in ordine alla formulazione del Piano 

triennale di prevenzione della corruzione alle Autonomie locali; 

 

Visto anche l’aggiornamento del Piano nazionale anticorruzione 2018, approvato dall'Autorità 

nazionale anticorruzione (ANAC) con deliberazione n. 1074 del 21 novembre 2018; 

 

Visto il nuovo Piano Nazionale di prevenzione della corruzione 2019, approvato dall'Autorità 

nazionale anticorruzione (ANAC) con deliberazione n. 1064 del 13 novembre 2019; 

 

Ritenuto di procedere all’aggiornamento del Piano di prevenzione per il triennio 2021/2023 e del 

Programma triennale per la trasparenza e integrità, che ne costituisce apposita sezione; 

 

Dato atto che le misure previste nel Piano triennale, sia in riferimento alla prevenzione della 

corruzione sia alla trasparenza, saranno raccordate con il Piano della performance e il Documento 

unico di programmazione (DUP) e con la disciplina dei controlli interni; 

 

Visto il decreto sindacale n. 14/2019 con cui è stato nominato il Segretario Comunale Responsabile 

della prevenzione della corruzione del Comune di Castelmassa; 

 

Vista la proposta di Piano triennale per la prevenzione della corruzione 2021/2023 formulata dal 

Segretario comunale, quale Responsabile della prevenzione della corruzione, che contiene in 

un’apposita sezione il Piano triennale per la trasparenza e l’integrità, allegata alla presente 

deliberazione a costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

Ritenuta la proposta di Piano triennale meritevole di approvazione, in quanto conforme a quanto 

previsto dall’art. 1 comma 9 della legge n. 190/2012, nonchè dall’art. 10 comma 1 e 2 del d.lgs. n. 

33/2013; 

 

Rilevato che, ai sensi dell’art. 1 comma 8 della legge n. 190/2012, la competenza all’approvazione del 

Piano triennale della prevenzione della corruzione è dell’organo di indirizzo politico; 

 

Visto l’art. 48 del d. lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49 del d. lgs. n. 267/2000; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge, 

 

 

DELIBERA 

 

1) Di approvare, per quanto esposto in premessa narrativa, il Piano triennale di prevenzione della 

corruzione 2021/2023, contenente l’apposita sezione - Piano triennale per la trasparenza e l’integrità 

2021/2023 - ai sensi dell’art. 10 del d. lgs. n. 33/20213. 

 

2) Di procedere alla pubblicazione del Piano nell’apposita Sezione “Amministrazione trasparente” 

del sito web istituzionale del Comune. 

 

Con separata unanime votazione, il presente provvedimento, ricorrendo presupposti di necessità ed 

urgenza di cui all’art. 134 comma 4 del d. lgs. n. 267/2000, è dichiarato immediatamente eseguibile.  

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 25-03-2021 COMUNE DI CASTELMASSA 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 25-03-2021 COMUNE DI CASTELMASSA 

Oggetto: APPROVAZIONE DEL PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA 

CORRUZIONE - TRIENNIO 2021/2023 

 

PARERI PREVISTI ART. 49 comma 1 T.U.E.L. approvato con  D. LGSL. 

18.08.2000 N° 267 
 

 
 

 

 
 

 

 

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 

Castelmassa, 25-03-2021 

Il Segretario Comunale 

F.to Pallara Patrizia 

 


